FICHA TÉCNICA
SERIE GRD
GRD1.5-10-1127A, GRD1.5-10-1220A, GRD1.5-15-1220A, GRD1.5-20-3230, GRD1.5-30-3230,
GRD1.5-30-3460, GRD2-50-3230, GRD2-50-3460, GRD2-75-3230 y GRD2-75-3460
MOTOBOMBAS SUMERGIBLES TRITURADORAS DE DOS POLOS (3450 RPM)
SERIE GRD
ESPECIFICACIONES
APLICACIONES

RO
S
PS
I
PI
ES
GALONES POR MINUTO (U.S.A.)
METROS CÚBICOS POR HORA
LITROS POR MINUTO
10 lpm
1 m
3450 RPM
60 Hz
GRD1.5-30 (3 HP)
GRD1.5-20 (2 HP)
GRD1.5-15 (1.5 HP)GRD1.5-10 (1 HP)
DIMENSIONES Y PESOS
H
A
I

FASES
X
 VOLTS
A
CARGA EN METROS (psi)
5 10 15 20 25
(9.9) (14.2) (21.3) (28.4) (35.5)
GASTO (litros por minuto)
GRD1.5-10-1127A
1 0.75
1 X 127 9.5
168 72
GRD1.5-10-1220A
1 X 220
5.8
GRD1.5-15-1220A 1.5 1.1 7.2 209 145 40
GRD1.5-20-3230 2 1.5
3 X 230
6 227 65
GRD1.5-30-3230
3 2.2
8.5
208 43
GRD1.5-30-3460 3 X 460 4.2
CÓDIGO
DIMENSIONES
PESO
(kg)mm Pulgadas

B
C
CÓDIGO HP KW
FASES
X
VOLTS
A
CARGA EN METROS (psi)
15 20 25 30 35 40
(21.3) (28.4) (35.5) (42.6) (49.7) (56.8)
GASTO (litros por minuto)
GRD2-50-3230
5 3.7
3 X 230 14.2
411 312 162
GRD2-50-3460 3 X 460 7.1
GRD2-75-3230
7.5 5.5
3 X 230 19.5
422 420 410 305 180 50
GRD2-75-3460 3 X 460 9.8
CÓDIGO
DIMENSIONES
PESO
(kg)mm Pulgadas